
ROCHA OLIVA MAGDALENA
2.34 kW 18 de Septiembre de 2024

PDBT 060041010561

463 kWh $ 2,141

4 635 kWh $69

96.78 % BIMESTRE $ 2,072

$12,848.00 MXN $414.00 MXN $12,435.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

4.0 AÑOS 585 W 4 11.2 m 2 $ 17,476.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.8 %



Propuesta 1 18 de Septiembre de 2024 23 de Septiembre de 2024

20240173

ROCHA OLIVA MAGDALENA  

4 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2 kW

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 58,256.00

IVA $ 9,320.96

TOTAL (MXN) $ 67,576.96

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 12,848.00 $ 414.00 $ 17,476.80 $ 12,435.00 $ 29,911.80 $ -37,665.16

2 $ 13,233.44 $ 426.42 $ 0.00 $ 12,808.05 $ 12,808.05 $ -24,857.11

3 $ 13,630.44 $ 439.21 $ 0.00 $ 13,192.29 $ 13,192.29 $ -11,664.82

4 $ 14,039.36 $ 452.39 $ 0.00 $ 13,588.06 $ 13,588.06 $ 1,923.24

5 $ 14,460.54 $ 465.96 $ 0.00 $ 13,995.70 $ 13,995.70 $ 15,918.94

6 $ 14,894.35 $ 479.94 $ 0.00 $ 14,415.57 $ 14,415.57 $ 30,334.52

7 $ 15,341.18 $ 494.34 $ 0.00 $ 14,848.04 $ 14,848.04 $ 45,182.56

8 $ 15,801.42 $ 509.17 $ 0.00 $ 15,293.48 $ 15,293.48 $ 60,476.04

9 $ 16,275.46 $ 524.44 $ 0.00 $ 15,752.29 $ 15,752.29 $ 76,228.32

10 $ 16,763.73 $ 540.18 $ 0.00 $ 16,224.85 $ 16,224.85 $ 92,453.18

11 $ 17,266.64 $ 556.38 $ 0.00 $ 16,711.60 $ 16,711.60 $ 109,164.78

12 $ 17,784.64 $ 573.07 $ 0.00 $ 17,212.95 $ 17,212.95 $ 126,377.73

13 $ 18,318.18 $ 590.27 $ 0.00 $ 17,729.34 $ 17,729.34 $ 144,107.06

14 $ 18,867.72 $ 607.97 $ 0.00 $ 18,261.22 $ 18,261.22 $ 162,368.28

15 $ 19,433.75 $ 626.21 $ 0.00 $ 18,809.05 $ 18,809.05 $ 181,177.33

16 $ 20,016.77 $ 645.00 $ 0.00 $ 19,373.32 $ 19,373.32 $ 200,550.66

17 $ 20,617.27 $ 664.35 $ 0.00 $ 19,954.52 $ 19,954.52 $ 220,505.18

18 $ 21,235.79 $ 684.28 $ 0.00 $ 20,553.16 $ 20,553.16 $ 241,058.34

19 $ 21,872.86 $ 704.81 $ 0.00 $ 21,169.76 $ 21,169.76 $ 262,228.10

20 $ 22,529.05 $ 725.95 $ 0.00 $ 21,804.85 $ 21,804.85 $ 284,032.95

21 $ 23,204.92 $ 747.73 $ 0.00 $ 22,458.99 $ 22,458.99 $ 306,491.94

22 $ 23,901.06 $ 770.16 $ 0.00 $ 23,132.76 $ 23,132.76 $ 329,624.70

23 $ 24,618.10 $ 793.27 $ 0.00 $ 23,826.75 $ 23,826.75 $ 353,451.45

24 $ 25,356.64 $ 817.06 $ 0.00 $ 24,541.55 $ 24,541.55 $ 377,993.00

25 $ 26,117.34 $ 841.58 $ 0.00 $ 25,277.79 $ 25,277.79 $ 403,270.79

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 341.8 358.5 401.6 388.1 383.7 351.4 348.5 341.8 307.0 337.9 351.9 342.4

Consumo actual 262.0 262.0 268.5 268.5 186.0 186.0 206.5 206.5 231.5 231.5 235.0 235.0
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